
 
 

 DIRECTION DES FINANCES ET DES ACHATS 
 
 
 

 
 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 
 
 

De l’exercice 2016 
 
 

2015 DFA 133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNEXE 
 
 

INVESTISSEMENT LOCALISE 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUDGET GENERAL 
 



 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 
 
 

de l’exercice 2016 
 

 
2015 DFA 133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNEXE 
 

INVESTISSEMENT LOCALISE 
 
 
 
 

BUDGET GENERAL 



  

3 

 

 
SOMMAIRE 

 
 
 

          
 
 
 
PROPOS LIMINAIRES  ---------------------------------------------------------------------- 5 
 
 
 
TITRE I. LES OPERATIONS LOCALISEES ------------------------------------------------ 9 
 
 

A. DEPENSES PAR DIRECTION ------------------------------------------------------------ 9 
 
B. DEPENSES PAR ARRONDISSEMENT ET PAR SECTEUR D'ACTIVITE ------------------------ 9 

 
 
 
TITRE II. LES OPERATIONS LOCALISABLES EN COURS D’ANNEE ------------------- 51 
 

A. DEPENSES PAR DIRECTION ------------------------------------------------------------ 51 
 
B. DETAIL DES DEPENSES PAR SECTEUR D'ACTIVITE -------------------------------------- 52 

 
 
 
TITRE III. LES OPERATIONS DU BUDGET PARTICIPATIF 
 

A. PROJETS PARISIENS -------------------------------------------------------------59 
B. PROJETS D’ARRONDISSEMENT --------------------------------------------------- 60 
 



  

5 

 

 
PROPOS LIMINAIRES 

 

 
 
   

Conformément à l’article L. 2511-36 du Code général des Collectivités territoriales (CGCT), 
le présent document décrit, par arrondissement, la programmation d'investissement 
inscrite au budget primitif 2016 de la Ville.  

 
Il retrace les autorisations de programme (AP) du budget primitif 2016. 

 
 

A – STRUCTURE DU BUDGET D’INVESTISSEMENT DE LA VILLE DE PARIS 
 

Le budget d’investissement de la collectivité parisienne comprend trois parties distinctes :  
 
1/ Les investissements localisés 
 
Il s’agit des investissements dont l’intérêt local est avéré et pouvant, de ce fait, être 
rattachés à un arrondissement en particulier (localisant 1 à 20).  

 
Seuls les investissements de la collectivité municipale sont localisés. En application de 
l’article L. 2511-36 du CGCT, la programmation des opérations d’investissement localisé a 
été arrêtée après consultation de la Conférence de Programmation des Equipements, qui 
s’est tenue le 2 novembre 2015.  

 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations atteint 
294,307 M€, hors budget participatif (326,79 M€ en incluant le budget participatif). 
 

 
2/ Les investissements localisables en cours d’année 
 
Il s'agit des investissements dont la localisation exacte n’est connue qu’en cours d’année, 
au moment de l’engagement des crédits.  
 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations atteint 
572,21 M€, hors budget participatif (603,01 M€ en incluant le budget participatif). 
 
 
3/ Les investissements non localisés  

 
Il s’agit des investissements dont l’intérêt dépasse le périmètre d’un seul arrondissement.  
 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations atteint 
846,99 M€. 
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Evolution de la structure du budget d’investissement 
Autorisations de Programme (AP)

DESIGNATION 2010 2011 2012 2013 2014 2015
2016 

(hors budget 

participatif)

2016
(budget 

participatif inclus)

I. OPERATIONS LOCALISEES 396 167 187 581 163 038 143 465 142 345 320 113 294 307 326 788

II. OPERATIONS LOCALISABLES EN 

COURS D'ANNEE
370 817 351 047 253 176 299 147 438 468 579 738 572 214 603 014

III. OPERATIONS NON LOCALISEES 606 908 1 765 451 563 753 561 660 629 988 551 611 846 989 846 989

TOTAL 1 373 892 2 304 079 979 967 1 004 272 1 210 802 1 451 463 1 713 510 1 776 791

En milliers d'euros  
 
 
B - PART DU BUDGET D’INVESTISSEMENT LOCALISE DE LA VILLE DE PARIS CONSACREE AUX GRANDS 

PROJETS 
 
 
Les inscriptions budgétaires proposées au titre des investissements localisés pour 2016 
témoignent du souci de la municipalité parisienne de poursuivre la modernisation des 
équipements de proximité et sa politique en faveur de la création d’équipements nouveaux 
et du réaménagement de l’espace public.  

 
Dans le cadre du projet de budget primitif 2016, un nombre important d’opérations est 
prévu (la liste ci-dessous n’est pas exhaustive) :  

 
- 58,61 M€ pour les établissements scolaires, dont 0,75 M€ pour la mise en 

accessibilité de l’école Jussienne (2ème), 0,38 M€ pour la modernisation des 
menuiseries de l’ensemble scolaire des Hospitalières St Gervais (4ème), 1,58 M€ pour 
la restructuration et la mise aux normes de la cuisine Bienfaisance (8ème), 0,20 M€ 
pour la mise en sécurité des plafonds de l’école élémentaire rue de Marseille 
(10ème), 0,42 M€ pour des travaux de renforcement et de sécurisation de la cour de 
l’école maternelle rue de la Roquette (11ème), 2,50 M€ pour la mise en polyvalence 
et en accessibilité de l’école Bignon- Elisa Lemonnier (12ème), 4,00 M€ pour la 
rénovation du groupe scolaire Küss (13ème), 0,13 M€ pour la première tranche de 
modernisation des cours du groupe scolaire Chantin (14ème), 0,19 M€ pour la 
modernisation des menuiseries extérieures du groupe scolaire Rouelle (15ème), 12,75 
M€ pour la restructuration de l’école Erlanger (16ème), 0,20 M€ pour la réfection des 
sanitaires sur cour du groupe scolaire Epinettes (17ème), 0,20 M€ pour la 
modernisation du réseau d’eau de l’école maternelle Barbanègre (19ème), 9,33 M€ 
pour la reconstruction de l’école élémentaire du Clos boulevard Davout (20ème) ; 

 
 

- 51,85 M€ pour les aménagements et l’entretien de voirie, dont  2,00 M€ pour le 
réaménagement de la zone piétonne des Halles (1er), 1,15 M€ pour la rue de 
Richelieu (2ème), 0,80 M€ pour les abords Carreau du Temple-rue de Picardie (3ème), 
1,00 M€ pour la reprise de la sortie du tunnel des Halles (4ème), 3,28 M€ pour le 
Marais (4ème), 0,70 M€ pour le boulevard Raspail (6ème), 0,23 M€ pour la réfection 
d’une partie du tapis de la chaussée de la rue St Dominique (7ème), 0,18 M€ pour 
l’aménagement du carrefour St Augustin/Astorg/La Boétie/Haussmann (8ème), 1,35 
M€ pour le réaménagement de la rue de Clichy (9ème), 0,40 M€ pour l’aménagement 
de rue de Lafayette (10ème), 1,50 M€ pour l’aménagement de la rue Bréguet et 4,85 
M€ pour la rue du Faubourg Saint-Antoine (11ème), 1,50 M€ pour les abords de 
l’AccorsHotel Arena, 2,40 M€ pour l’aménagement de la Porte d’Italie (13ème), 2,30 
M€ pour la rue Daguerre et 2,00 M€ pour la raccourcissement de la trémie avenue du 
Maine (14ème), 1,00 M€ pour la rue Frémicourt (15ème), 0,22 M€ pour l’entretien de la 
rue Chardon Lagache (16ème), 0,22 M€ pour la mise en sécurité du carrefour 
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Boulevard de Courcelles/rue de Courcelles (17ème), 1,80 M€ pour le réaménagement 
de la rue de la Chapelle et 1 M€ pour la rue de Steinkerque et la place du Tertre 
(18ème), 0,70 M€ pour le réaménagement du carrefour de Valmy et 0,30 M€ pour la 
rue Lounès Matoub (19ème), 3,00 M€ pour la Porte de Montreuil (20ème) ; 
 
 

- 99,74 M€ pour les équipements sportifs et d’animation (hors rénovations des piscines 
incluses dans le plan Nager à Paris) dont 8,06 M€ pour la rénovation de la piscine St 
Merri (4ème), 0,24 M€ pour la réfection du TEP Grange aux Belles (10ème), 0,23 M€ 
pour la création d’un mur d’escalade dans le TEP Philippe Auguste (11ème), 12,00 M€ 
pour le gymnase Pont Porte de Vincennes/Porte de Montreuil (12ème), 2,00 M€ pour 
la mise aux normes du stade Boutroux (13ème), 19,00 M€ pour la piscine du centre 
sportif Elisabeth (14ème), 7,50 M€ pour la rénovation de la piscine Blomet (15ème), 
1,00 M€ pour la seconde tranche de rénovation du centre sportif Lenglen (15ème), 
8,00 M€ pour le gymnase Jean Bouin (16ème), 2,06 M€ pour les travaux dans le centre 
d’animation Hébert (18ème), 0,45 M€ pour la rénovation du terrain d’honneur du 
centre sportif Poissonniers, 1,00 M€ pour la baignade de la Villette (19ème), 0,40 M€ 
pour la mise en conformité électrique du centre sportif Ladoumègue (19ème), 18,50 
M€ pour la construction de la piscine Davout (20ème), 3,60 M€ pour la rénovation du 
centre sportif Dejerine (20ème)  

 
 

- 37,52 M€ pour les établissements de petite enfance, dont 0,11 M€ pour la 
modernisation des espaces polyvalents et de change de la crèche collective 
Rambuteau (1er), 0,08 M€ pour la modernisation des menuiseries de la crèche 
collective Greneta (2ème), 6,10 M€ pour la construction d’une crèche multi-accueil 
rue de Saintonge (3ème), 0,23 M€ pour la restructuration d’une partie de la crèche 
collective rue des Blancs Manteaux (4ème), 0,16 M€ pour la réfection des menuiseries 
du rez-de-chaussée et de la grille de la crèche collective rue des Prêtres St Séverin 
(5ème), 0,10 M€ pour la 2ème tranche de rénovation des menuiseries de la crèche 
collective Littré (6ème), 0,10 M€ pour la restructuration du 1er étage de la crèche 
collective rue d’Estrées (7ème), 0,14 M€ pour la 1ère tranche de modernisation de la 
crèche collective rue Louis Blanc (10ème), 0,13 M€ pour les travaux d’étanchéité de 
la toiture et de la façade de la crèche collective des Récollets (10ème), 2,15 M€ pour 
la restructuration de la crèche collective Servan (11ème), 0,96 M€ pour la crèche 
collective Cité Debergue et 0,80 M€ pour la crèche collective Trousseau (12ème), 2,80 
M€ pour la construction d’une crèche collective de dans la zone PRG-Bruneseau Nord 
(13ème),  1,80 M€ pour la crèche collective de la Pitié Salpêtrière (13ème), 2,15 M€ 
pour la restructuration de la crèche collective rue Pascal (13ème), 2,55 M€ pour la 
restructuration de la crèche Pernety (14ème), 2,25 M€ pour la restructuration de la 
crèche collective Prokofiev (16ème), 2,00 M€ pour la restructuration de la crèche 
Georgette Agutte (18ème), 1,80 M€ pour la crèche collective de l’hôpital Bichat 
(18ème), 4,00 M€ pour la crèche collective boulevard Davout (20ème) ; 
 

 
 

- 11,10 M€ pour la valorisation du patrimoine municipal, dont 0,60 M€ pour les travaux 
d’accessibilité de l’aile Perrée de la mairie du 3ème arrondissement, 2,10 M€ pour la 
mise en sécurité et en accessibilité de la mairie du 5ème arrondissement, 0,15 M€ 
pour la première tranche de remplacement des menuiseries extérieures de la mairie 
du 7ème arrondissement, 0,30 M€ pour la modernisation de la mairie du 8ème 
arrondissement, 0,50 M€ pour la modernisation de la couverture de l’aile Sedaine et 
du campanile de la mairie du 11ème arrondissement, 0,25 M€ pour la 2ème tranche de 
modernisation des menuiseries de la mairie du 12ème arrondissement, 0,80 M€ pour la 
mise en accessibilité de l’Espace Reuilly (12ème), 0,60 M€ pour la rénovation globale 
de la salle des fêtes de la mairie du 13ème arrondissement, 0,17 M€ pour le 
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ravalement de l’école maternelle rue Sarrette (14ème), 0,35 M€ pour le traitement 
des façades, des menuiseries et de la toiture de la maison communale (15ème), 0,12 
M€ pour la première tranche du ravalement de l’école maternelle rue Mademoiselle 
(15ème), 1,00 M€ pour la restructuration partielle de la mairie du 18ème 
arrondissement, 1,00 M€ pour la mise en accessibilité de la mairie du 19ème 
arrondissement, 0,15 M€ pour le ravalement de la crèche Curial (19ème), 0,69 M€ 
pour la 2ème phase des travaux sur le clos et le couvert de la mairie du 20ème 
arrondissement, 0,25 M€ pour le ravalement du groupe scolaire rue du Télégraphe 
(20ème) ; 
 

- 8,78 M€ pour les espaces verts, dont 0,60 M€ pour la création de deux points de 
végétalisation rue de la Barre et Clos des Blancs Manteaux (4ème), 0,15 M€ pour des 
travaux de sols du Champ de Mars (7ème), 0,15 M€ pour la 2ème tranche de réfection 
du square d’Anvers (9ème), 0,10 M€ pour la 3ème tranche de rénovation du plancher de 
la coulée verte (12ème), 0,15 M€ pour la pose de jeux et la protection phonique du 
square de la Croix rouge (12ème), 0,12 M€ pour la réfection des réseaux et des 
stabilisés square Le Gall (13ème), 1,00 M€ pour la création d’un point de 
végétalisation dans l’Ilot Kellerman-Italie-Dominé (13ème), 0,60 M€ pour la création 
d’un point de végétalisation dans l’Ilot Oudiné-Chevaleret (13ème), 0,87 M€ pour la 
première phase de rénovation de la radiale verte Vercingétorix (14ème), 0,25 M€ pour 
la rénovation du square Adolphe Chérioux (15ème), 0,26 M€ pour la réfection du mur 
de soutènement du jardin du Trocadéro (16ème), 0,30 M€ pour la création d’un 
espace vert boulevard de Reims (17ème), 0,23 M€ pour la consolidation du terrain du 
Rosa Bonheur dans les Buttes Chaumont (18ème), 0,30 M€ pour l’extension du square 
Télégraphe (20ème), 0,20 M€ pour la création d’un espace vert rue des Rigoles 
(20ème) ; 

 
 

- 16,17 M€ pour les équipements culturels, dont 1,00 M€ pour l’Eglise de l’Assomption 
(1er), 1,20 M€ pour l’Eglise Sainte Croix des Arméniens (3ème), 6,60 M€ pour l’Eglise 
St Gervais St Protais (4ème), 0,13 M€ pour l’isolement acoustique du conservatoire 
Jean-Philippe Rameau (7ème), 0,13 M€ pour l’amélioration de la ventilation du 
conservatoire Erik Satie (7ème), 0,30 M€ pour la modernisation de la toiture du 
conservatoire Nadia et Lili Boulanger (9ème), 2,55 M€ pour l’Eglise St Joseph des 
Nations (11ème), 1,94 M€ pour l’Eglise St Anne de la Butte aux Cailles (13ème), 0,60 M€ 
pour l’Eglise Saint Pierre de Montrouge (14ème), 0,10 M€ pour la modernisation des 
vitrages et des stores de la bibliothèque Sabatier (18ème), 0,11 M€ pour la 
modernisation des portes et baies vitrées de la bibliothèque Mortier (19ème) ; 
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TITRE I 

 
LES OPERATIONS LOCALISEES 

 

 
  
Avant d’analyser arrondissement par arrondissement les dépenses d’investissement, il 
convient de procéder à une présentation globale par direction. 
 
A – DEPENSES PAR DIRECTION  
 
Le tableau ci–dessous indique, par direction, les inscriptions budgétaires prévues pour 
2016, hors budget participatif traité dans le titre III. 
 

DIRECTION BP 2016

AFFAIRES CULTURELLES 16 174

AFFAIRES SCOLAIRES 58 606

DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
5 700

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 8 834

FAMILLES ET PETITE ENFANCE 37 521

JEUNESSE ET SPORTS 99 736

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 4 780

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 11 105

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 51 852

TOTAL 294 307
 

  
  En milliers d’euros 

 
 

 
B – DEPENSES PAR ARRONDISSEMENT ET PAR SECTEUR D’ACTIVITE 
 
Dans ce document, les autorisations de programme (AP) localisées sont retracées pour 
chaque arrondissement à travers deux tableaux :  
 
- le premier retrace le total des autorisations de programme inscrites dans 

l’arrondissement, présentées par secteur d’activité ; 
 
- le second reprend le détail des opérations les plus significatives : il s’agit 

principalement des opérations individualisées permettant la création d’un nouvel 
équipement, d’une actualisation des AP correspondant à des opérations en cours 
d’achèvement, ou des grandes opérations d’entretien des équipements ou de l’espace 
public.  
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1er arrondissement : 4,05 M€ 

 
 
Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Edifices cultuels 1 000 000

1 000 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 142 750

142 750

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 180 000

180 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 25 000

25 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 170 000

170 000

Aménagement urbain 2 107 750

Patrimoine de voirie 420 200

2 527 950

4 045 700

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 1er ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EE 11 rue d'Argenteuil - Création rangement préau       42 750   

EE 15-19 rue de l' Arbre Sec - Modernisation sanitaires cour     100 000   

142 750

Mairies modernisation Mairie - Réfection circulations 1er étage     170 000   

170 000

CC 132 rue Rambuteau - Etude restructuration       30 000   

CC 132 rue Rambuteau - Modernisation espaces poly & change     110 000   

CC rue St Roch - Restructuration vestiaires 2 et 3ème étages       40 000   

180 000

Av du Gal.Lemonnier(Q.du Louvre/Souterrain)       36 000   

Place Vendôme - chaussée     125 000   

Rue de Richelieu (réfection chaussée en enrobée)       61 200   

Rue Etienne Marcel (Turbigo/Sébastopol)       91 000   

Rue St Germain l'Auxerrois(Orfèvre/B.Poirée)       12 000   

Rue St Honoré impair (pl.Vendôme/Cour Vendôme)       50 000   

Rue du Pélican     107 750   

Zone piétonne des Halles  2 000 000   

2 482 950Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total Démocratie, Citoyens, Territoires

Etablissements de petite 

enfance

Patrimoine de voirie

Opérations d'aménagement

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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2ème arrondissement : 2,93 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 5 000

5 000

Constructions scolaires 1er degré 750 000

Entretien localisé 1er degré 295 000

1 045 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 215 000

215 000

JEUNESSE ET SPORTS Gymnases et salles de sport 94 000

94 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 14 374

14 374

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 40 000

40 000

Opérations d'aménagement 1 270 000

Patrimoine de voirie 246 046

1 516 046

2 929 420

Total AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES SCOLAIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

TOTAL 2ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EE 42 rue Dussoubs - Modernisation menuiseries extérieures     130 000   

EE Louvois - Modernisation menuiseries     115 000   

EE St Denis - Cabane à vélo       20 000   

Accessibilité Ecole Jussienne - Mise en accessibilité     750 000   

1 015 000

CS Jean Dame - Rénovation châssis vitré       14 000   

CS Jean Dame-  Rénovation étanchéité toiture       80 000   

94 000

CC 44 rue Greneta - Modernisation des menuiseries       80 000   

CC 8/10 rue Thorel  - Modernisation stores       30 000   

CC Thorel - Modernisation des monte-plats       50 000   

CC Greneta - Modernisation des sols et réfection de la peinture       30 000   

190 000

Rue de Richelieu  1 150 000   

Place des Petits Pères     120 000   

Placette Louvre Montmartre 2ème phase     100 000   

Rue de la Banque (Paul Lelong/Petits Pères) chaussée       65 206   

Bd Bonne Nouvelle ( bd St Denis/rue de Mazagran)       35 970   

Bd Bonne Nouvelle(rue de Mazagran/rue d'Hauteville)       44 870   

1 516 046

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Etablissements de petite 

enfance

Opérations d'aménagement

Patrimoine de voirie

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Entretien d'équipements 

sportifs

Total JEUNESSE ET SPORTS
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3ème arrondissement : 10,15 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Edifices cultuels 1 200 000

1 200 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 436 000

436 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 6 500 000

6 500 000

Gymnases et salles de sport 70 000

Entretien équipements sportifs 20 000

90 000

Mairies 253 500

Actions en faveur des perosnnes 

handicapées
600 000

853 500

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 100 000

100 000

Opérations d'aménagement 800 000

Eclairage 57 000

Patrimoine de voirie 92 500

Déplacements 20 000

969 500

10 149 000

Total AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 3ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EM 5 rue Brantôme - Mise aux normes SSI      80 000   

EM 7 rue de la Perle - Modernisation verrière préau et réfectoire      70 000   

Ecole élémentaire 211, rue St Martin - Désamiantage 100 000

EE 10 B rue des Quatre Fils - Etanchéité terrasse bât rue      50 000   

EE 6 rue Vaucanson - Mise aux normes SSI      80 000   

380 000

Crèche multi-accueil 62 rue Saintonge - construction 99 places 6 100 000

CC 21 rue Brantôme - Modernisation réseau eau    110 000   

CC rue Brantôme - Modernisation faux-plafonds et éclairage    100 000   

CC rue Rambuteau - Création d'un monte-charge    160 000   

6 470 000

Travaux d'accessibilité aile Perrée 600 000

Mairie du 3ème - Création de sanitaires RDC aile Bretagne      40 000   

Mairie du 3ème - Remise à niveau cour d'honneur      85 000   

725 000

Square du Temple -Réaménagement de l'aire technique      40 000   

Square Emile Chautemps - Réfection étanchéité bassins      60 000   

100 000

Opérations d'aménagement Carreau du temple - Rue de Picardie 800 000

Rue de Turbigo (rue Conté à rue Volta)      20 400   

Rue des vertus (rue des gravilliers à la cour de R)      31 700   

Rue Saint Martin (de la rue Cunin Gridaine à la rue Greneta)      17 500   

869 600

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Entretien d'espaces verts

Mairies modernisation

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Etablissements de petite 

enfance
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4ème arrondissement : 23, 32 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
  

 
   

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Edifices cultuels 6 600 000

6 600 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 809 500

809 500

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 410 000

410 000

Piscines 8 060 000

Gymnases et salles de sport 45 000

8 105 000

Maisons des associations 20 000

Mairies 153 800

173 800

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
Marchés 1 500 000

1 500 000

Création d'espaces verts 600 000

Entretien d'espaces verts 50 000

650 000

Opérations d'aménagement 4 893 200

Patrimoine de voirie 95 400

Déplacements 82 500

5 071 100

23 319 400

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI et ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

TOTAL 4ème ARRONDISSEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels Eglise Saint Gervais Saint Protais  6 600 000   

6 600 000

Piscines Piscine Saint-Merri - Rénovation  8 060 000   

8 060 000

EM 40 rue des Archives - Modernisation sanitaires préau     100 000   

EP Hosp. St Gervais - Modernisation des menuiseries extérieures     175 000   

EP St Merri/EE Renard - Modernisation WC central 2è/3è étages     120 000   

395 000

CC 21 rue des Blancs Manteaux - Restructuration sections 1er-entr     225 000   

Mairie 4è : Projet création RAM/RAP ou HG     185 000   

410 000

Création d'un ascenseur       50 000   

Réfection salle des fêtes       83 500   

133 500

Jardin rue de la Barre - Point de végétalisation     300 000   

Clos des Blancs Manteaux - Point de végétalisation     300 000   

Jardin  des Rosiers J. Migneret - Réménagement aire de jeux       20 000   

Jardin des Arts - Restauration clôture       30 000   

650 000

Reprise sortie tunnel des Halles 1 000 000

Marais (4e) 3 280 000

Bd Bourdon trame verte     437 200   

Rue des Hospitalières Saint-Gervais       50 000   

Patrimoine de voirie Boulevard Morland (rue Brissac à la rue Schomberg) 68 400

4 835 600

Total FAMILLE ET PETITE ENFANCE

Création d'espaces verts

Opérations d'aménagement

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Entretien d'espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORT

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLE ET PETITE ENFANCE

Mairies modernisation
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5ème arrondissement : 3,73 M€  

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 169 000

169 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 345 000

345 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 273 100

273 100

Gymnases et salles de sport 140 000

Centres d'animation 115 000

255 000

Mairies 72 000

Divers 20 000

Actions en faveur des personnes 

handicapées
2 100 000

2 192 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 150 000

150 000

Opérations d'aménagement 57 000

Eclairage 16 000

Patrimoine de voirie 275 000

348 000

3 732 100

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

TOTAL 5ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèque Heure joyeuse - Modernisation menuiseries       77 000   

Bibliothèque Heure joyeuse - Restructuration       47 000   

Bibliothèque Rilke - Rénovation cuisine et sanitaires pour public       30 000   

154 000

EE 2 rue P. Brossolette - Cloisonnement CF escalier ppal       60 000   

EE 21 rue de Pontoise - Modernisation des menuiseries étage 1/2 

mitoyen
      45 000   

EE 28 rue St Jacques - Modernisation éclairage cl + faux plafonds       60 000   

165 000

CC 11 rue Valette - Création d'un visiophone       40 000   

CC 88 ter Port Royal - 2 plans de changes       40 000   

CC rue des Prêtres St Séverin - Menuiseries RDC + grille     160 000   

240 000

Gymnase des Patriarches - Réfection éclairage     110 000   

Gymnase Poliveau - Mise en oeuvre pare pluie TEP       30 000   

Centres d'animation CA Arras Retrait installation R22     115 000   

255 000

Mairie du 5e - Rénovation globale - Sécurité et accessibilité  2 100 000   

Création illuminations façade sur Panthéon       55 000   

2 155 000

Square Viviani - Rénovation (1ère tranche)       60 000   

Square Saint Médard - Rénovation aire de jeux 2/6 ans       40 000   

100 000

Rue Geoffroy St Hilaire (du n°49 à la rue Cuvier)     230 000   

Complément amiante quai st Michel(P.Pont/X.Privas)       45 000   

Eclairage Rue des Carmes - Illumination Eglise St Ephrem       16 000   

291 000

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Entretien d'espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Bibliothèques

Patrimoine de voirie

Mairies modernisation

Gymnases et salles de 

sport

Total JEUNESSE ET SPORTS
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6ème arrondissement : 1,84 M€ 

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 20 000

Enseignement artistique 130 000

150 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 150 500

150 500

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 180 000

180 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 174 000

174 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 104 000

104 000

Opérations d'aménagement 700 000

Patrimoine de voirie 380 000

1 080 000

1 838 500

AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 6ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Enseignement artistique Conservatoire J.P Rameau - Isolement acoustique    130 000   

130 000

EE 6 rue Littré - Modernisation cour arrière      50 000   

EM 40 rue Madame - Création placards coupe feu ds préau      20 000   

EM 40 rue Madame - Démolition sas classe A12      12 000   

82 000

CC 4 rue Littré - Modernisation ventilation buanderie      30 000   

CC 4 rue Littré - Remplacement menuiseries (2ème tranche)    100 000   

130 000

Remplacement stores façade      40 000   

Remplacement fenêtres toit      65 000   

105 000

Piscine St-Germain - Locaux Sociaux 100 000

Piscine St-Germain - Travaux de sécurité des installations électriques 130 000

230 000

Entretien d'espaces verts Square Desruelles - Remise en état      50 000   

Aires de jeux Jardin Grands explorateurs - Rénov jeux petits      40 000   

90 000

Opérations d'aménagement Boulevard Raspail 700 000

Rue de Sèvres - Tapis-chaussée (Abbé Grégoire/Vanneau)    176 000   

Rue Guynemer (Fleurus/Assas)    145 000   

1 021 000

Entretien d'équipements 

sportifs

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Mairies modernisation

Patrimoine de voirie

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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7ème arrondissement : 2,58 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 75 000

Enseignement artistique 170 000

245 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 444 000

444 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 131 000

131 000

JEUNESSE ET SPORTS Gymnases et salles de sport 100 000

100 000

Maisons des associations 15 000

Mairies 245 000

Divers 15 000

275 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 255 000

255 000

Opérations d'aménagement 160 000

Patrimoine de voirie 835 155

Déplacements 130 000

1 125 155

2 575 155TOTAL 7ème ARRONDISSEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations  
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire Erik Satie - Amélioration ventilation 130 000

Conservatoire Erik Satie - Modernisation salles sous sol 40 000

Bibliothèques Bibliothèque St Simon - Modernisation salle lecture mezzanine      75 000   

245 000

EE 10 avenue de la Motte Picquet - Modernisation menuiseries rue 

T2/3
   150 000   

EP 27 rue Las Cases - Modernisation faux plafonds éclairage classes      54 000   

GS 14 rue Eblé - Modernisation des menuiseries sur rue T1/3    125 000   

329 000

CC 14 rue d'Estrées - Modernisation Interphonie/ visiophonie      31 000   

CC 14 rue d'Estrées - Restructuration 1er étage    100 000   

131 000

Gymnase Cler - Rénovation des ouvrants      50 000   

Gymnase Masseran - Réaménagement accueil      50 000   

100 000

Modernisation pavage cour    100 000   

Remplacement menuiseries extérieures (1/4)    145 000   

245 000

Champ de Mars - Travaux de sols    150 000   

Square de l'Abbé Esquerre - Rénovation des sols et massif 1T/2      80 000   

230 000

Opérations d'aménagement Rue d'Olivet    160 000   

Déplacements Rue de Grenelle/Bd Raspail    100 000   

Quai d'Orsay (Pont Concorde/Esnault Pelterie    275 450   

Rue de Sèvres (Abbé Grégoire/Vanneau)tapis-chausée    176 000   

Rue Duquesne (Lowendal/av.de Breteuil)tapis chauss      50 000   

Rue St Dominique (Malar/bd Tour-Maubourg)tapis-cha    231 000   

992 450

Patrimoine de voirie

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Enseignement artistisque

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Gymnases et salles de 

sport

Mairies modernisation

Entretien d'espaces verts
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8ème arrondissement : 3,56 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Constructions scolaires 1er degré 1 575 000

Entretien localisé 1er degré 288 000

1 863 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 100 000

100 000

Gymnases et salles de sport 70 000

Centres d'animation 85 000

155 000

DEMOCRATIE, CITOYENS, TERRITOIRES Mairies 419 000

419 000

Opérations d'aménagement 175 000

Patrimoine de voirie 694 700

Déplacements 155 300

1 025 000

3 562 000

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

AFFAIRES SCOLAIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

TOTAL 8ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EE 4 rue de Florence - Modernisation de la toiture      73 000   

EM 7 rue de Moscou - Modernisations sanitaire RDC      20 000   

EP 10 rue Paul Baudry - Modernisation fenêtres sur rue et cour      80 000   

173 000

HG 11 rue Maleville - Modernisation des postes de changes      20 000   

HG 2 rue de Florence - Modernisation des éclairages/ faux plafonds      40 000   

HG 2 rue de Florence - Modification salle des personnels      40 000   

100 000

Gymnases et salles de 

sport
Gymnase Roquépine - Rénovation réseau ECS      70 000   

Centres d'animation
Centres d'animation Beaujon - Mise aux normes installations 

électriques
     50 000   

120 000

Mairie du 8e - Rénovation 300 000

Eclairage sécurité salle mariages    119 000   

419 000

Opérations d'aménagement Carrefour St-Augustin / Astorg / La Boétie / Haussmann    175 000   

Rue Alfred de Vigny - Tapis chaussées    173 600   

Rue de Monceau (Courcelles/Haussmann) - Tapis-chaussées      44 200   

Rue du Boccador tapis-chaussée      72 700   

Rue du Fbg St Honoré (Hoche/Berryer)tapis-chaussée      50 200   

Déplacements Carrefour Boétie/Faubourg St Honoré    155 300   

671 000

Mairies modernisation

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Etablissements de petite 

enfance
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9ème arrondissement : 5,57 M€ 

 
 
Autorisations de programme par activité 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 20 000

Enseignement artistique 365 000

385 000

Constructions scolaires 1er degré 2 100 000

Entretien localisé 1er degré 550 400

2 650 400

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 250 000

250 000

Gymnases et salles de sport 97 340

Entretien d'équipements sportifs 27 337

Centres d'animation 90 000

214 677

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 140 000

140 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 145 100

145 100

Opérations d'aménagement 1 700 000

Patrimoine de voirie 82 500

1 782 500

5 567 677TOTAL 9ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES SCOLAIRES

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Chaptal - Modernisation éclairage de la cour       20 000   

Conservatoire Nadia et Lili Boulanger - Modernisation 1er étage       65 000   

Conservatoire Nadia et Lili Boulanger - Modernisation toiture     300 000   

385 000

EE 21 Milton - Modernisation cour     160 000   

EE 32 rue de Bruxelles - Réaménagementt préau, création local de  stock    110 000   

GS Chaptal - Création d'un auvent dans la cour       65 400   

EM 12 rue Clauzel - Modernisation des sanitaires enfants, création 

douche
      80 000   

415 400

CC 11 rue Drouot - Protections solaires       50 000   

CC 13 rue Turgot - Modernisation cour + étanchéité       80 000   

CC 25 rue de la Rochefoucauld - Modernisation terrasse-étanchéité       50 000   

180 000

Gymnase Gauguin - Réfection éclairage gymnase       70 000   

Tour des Dames - Aménagement locaux vacants       27 340   

97 340

Mairies modernisation Mairie du 9ème - réaménagement des locaux     140 000   

140 000

Place de l'Opéra 100 000

Rue de Bruxelles 250 000

Rue de Clichy 1 350 000

Carrefour La Bruyère/Pigalle - Tapis       15 000   

Rue Bleue pair (Riboutté/Cité Trévise) - Trottoir       14 000   

Secteur Adolphe Max - Trottoir       30 000   

Déplacements Rue de Dunkerque 100 000

1 859 000

Entretien espaces verts Square d'Anvers - Réfection du square (2è tranche)     145 100   

145 100

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Opérations d'aménagement

Conservatoires

Entretien d'équipements 

sportifs

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Patrimoine de voirie
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10ème arrondissement : 6,60 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 75 000

Enseignement artistique 60 000

135 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 000 000

1 000 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 365 000

365 000

Entretien d'équipements sportifs 240 000

Centres d'animation 120 000

360 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 80 000

80 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Mairies 3 600 000

3 600 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 101 500

101 500

Opérations d'aménagement 831 150

Patrimoine de voirie 130 840

961 990

6 603 490TOTAL 10ème ARRONDISSEMENT

JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques
Bibliothèque Villon - Portes automatiques, nivellement SAS PMR, 

portiques
     55 000   

Conservatoires Conservatoire Berlioz - Aménagement pavillon gardien      60 000   

115 000

EE Marseille - Mise en sécurité des plafonds 4e tranche    200 000   

EE 7-9 rue de l'Hôpital St Louis - Modernisation cour    180 000   

EP 16 rue Vicq d'Azir - Réfection cour + traçage    100 000   

EE 200 rue St Maur - Réfection local agents      25 000   

EE 216B rue Lafayette - Création salle des adultes      40 000   

545 000

CC 15 rue Louis Blanc - 1ère tranche modernisation    140 000   

CC 66 avenue Claude Vellefaux - Etanchéite terrasse 4ème étage      50 000   

CC 66 avenue  Claude Vellefaux - Modernisation terrasses étages 1 à 3      50 000   

CC Récollets - Etanchéité toitures +façade    125 000   

365 000

Entretien d'équipements TEP Grange aux Belles - Réfection    240 000   

Centre d'animation Grange aux Belles - Conformité électrique      50 000   

Centre d'animation Jean Verdier - Rénovation Réseau ECS      70 000   

360 000

Square Madeleine Tribolati - Réfection aire de jeux      60 000   

Square Alban Satragne - Réfection sol souple aire de jeux      25 000   

85 000

Rue de Lafayette 400 000

Rue Albert Thomas    315 000   

Rue Gustave Goublier    100 000   

Boulevard Bonne Nouvelle - de rue Mazagrand à rue d'Hauteville      44 870   

Boulevard Bonne Nouvelle - du Bd St Denis à rue de Mazagran      35 970   

895 840

Total JEUNESSE ET SPORTS

Aires de jeux

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Opérations d'aménagement

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Centres d'animation

Entretien localisé 1er degré
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11ème arrondissement : 15,01 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 2 500 000

Bibliothèques 82 000

Enseignement artistique 35 000

2 617 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 585 000

1 585 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 2 402 000

2 402 000

Entretien d'équipements sportifs 230 000

Gymnases et salles de sport 150 000

380 000

Maisons des associations 54 000

Mairies 700 000

754 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 150 000

150 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 100 000

100 000

Opérations d'aménagement 6 850 000

Patrimoine de voirie 87 000

Déplacements 88 000

7 025 000

15 013 000

AFFAIRES CULTURELLES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 11ème ARRONDISSEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

JEUNESSE ET SPORTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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Détail des principales opérations  
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels Eglise Saint Joseph des Nations 2 500 000

Bibliothèques Bibliothèque Faidherbe - Travaux de modernisation       82 000   

Enseignement artistique Conservatoire Charles Münch - Création ligne de vie terrasse       28 000   

2 610 000

EE 109 avenue Parmentier - Menuiseries réfectoire/bâtiment central T2     100 000   

Modernisation cour EM 144 Roquette     420 000   

EM 111 avenue Parmentier - Modernisation menuiseries avenue T2/     150 000   

EM 13 boulevard Richard Lenoir - Réfection sol de la cour     150 000   

EM 144 rue de la Roquette - Etanchéité toiture     100 000   

GS 98-100 avenue de la République - Restauration façade cour T1/2     125 000   

GS Alponse Baudin/St Sébastien - Réaménagement WC     130 000   

1 175 000

CC 9 rue Servan - Restructuration  2 150 000   

CC 108/110 rue St Maur - Réseau alimentation eau     100 000   

CC 25 rue G. Cavaignac - Etanchéité toiture       62 000   

2 312 000

Entretien d'équipements 

sportifs
TEP 68 Philippe Auguste - Création mur escalade     230 000   

230 000

Ravalements EE 1 rue Pihet     150 000   

150 000

Mairie 11e - Modernisation couverture aile Sedaine et campanile     500 000   

Menuiseries extérieures aile Blum et aile Sedaine     130 000   

630 000

Promenade Richard Lenoir - Rénovotion fontaines       60 000   

Square de la Roquette - Modernisation passerelle       40 000   

100 000

Rue du Faubourg St Antoine 4 850 000

Rue Bréguet 1 500 000

Place Mireille Havet     500 000   

Patrimoine de voirie Rue de Charonne (Ledru Rollin/fbg St Antoine) - Tapis-chaussée       87 000   

Déplacements 27 rue Jean-Pierre Timbaud       52 000   

Patrimoine de voirie Bd du Temple (Crussol/Saintonge) 107 500

7 096 500

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Entretien d'espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance

Mairies modernisation

Opérations d'aménagement

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total JEUNESSE ET SPORTS
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12ème arrondissement : 28,51 M€  

 
 
Autorisations de programme par activité 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 85 000

85 000

Constructions scolaires 1er degré 2 500 000

Entretien localisé 1er degré 1 336 700

3 836 700

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 1 975 000

1 975 000

Piscines 4 080 000

Gymnases et salles de sport 12 710 000

Entretien d'équipements sportifs 495 000

Centres d'animation 77 500

17 362 500

Mairies 250 000

Actions en faveur des personnes 

handicapées
800 000

1 050 000

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
Marchés 1 000 000

1 000 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 175 000

175 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 430 000

430 000

Opérations d'aménagement 1 825 000

Patrimoine de voirie 649 700

Déplacements 120 000

2 594 700

28 508 900

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 12ème ARRONDISSEMENT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES SCOLAIRES

JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Hélène Berr - Modernisation ascenseur        75 000   

75 000

Constructions 1er degré
Charolais - Rambouillet - Ecole Bignon - Elisa Lemonnier - Mise en 

polyvalence et en accessibilité
   2 500 000   

Auvents des écoles Brèche-aux-loups et Lachambeaudie       217 000   

EE 52 rue de Wattignies - Modernisation menuiseries T1/4       120 000   

EE 8 rue Charles Baudelaire - Modernisation des menuiseries T2/4       200 000   

EM 16 rue Marsoulan - Modernisation sol cour       100 000   

EM 28 rue de la Brèche aux loups - Modernisation couverture       220 000   

GS 253B avenue Daumesnil - Modernisation des menuiseries T1/4       111 700   

3 468 700

CC Trousseau - Hôpital Trousseau - 20 places       800 000   

CC Cité Debergue       960 000   

CC 11 rue Villiot - Stores-bannes motorisation/ terrasse        20 000   

CC 18 rue Georges et Maï Politzer - Sécurisation toiture/terrasses        55 000   

HG 5 rue Paul Dukas - Motorisation stores intérieurs        15 000   

CC 27 rue Pommard - Insonorisation atrium        25 000   

1 875 000

Pte Vincennes - Pte Montreuil (GPRU) - Gymnase-pont (12e-20e)  12 000 000   

Stade Polygone Restructuration vestiaires       200 000   

Gymnase Léon Mottot - Rénovation complète       100 000   

Gymnase Reuilly - Rénovation sol sportif       155 000   

12 455 000

Marchés Halle Beauvau    1 000 000   

1 000 000

Ravalements Ensemble EM 43-45-47 Picpus       175 000   

175 000

Mairies modernisation Mairie du 12ème - modernisation menuiseries MA12 tranche 2/3       250 000   

Actions en faveur des 

handicapées
Espace Reuilly accessibilité       800 000   

1 050 000

Jeux et protection phonique du square de la Croix Rouge 150 000

Square George Melies - Installation d'agrès sportifs        30 000   

Square E. Thomas - Rénovation de l'aire de jeux        30 000   

210 000

Cour St Eloi       175 000   

Place du Docteur Antoine Bécière       150 000   

Rue Cannebière (de Decaen à Daumesnil)        32 000   

Rue Emile Laurent        98 500   

Rue Proudhon       277 000   

Déplacements 67 avenue Daumesnil        70 000   

802 500

Gymnases et salles de sport

Entretien localisé 1er degré

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Opérations d'aménagement

Patrimoine de voirie

Etablissements de petite 

enfance

Entretien d'espaces verts
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13ème arrondissement : 27,17 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 1 940 000

Bibliothèques 174 500

2 114 500

Constructions scolaires 1er degré 4 000 000

Entretien localisé 1er degré 1 395 000

Matériel et mobilier 1er degré 3 140 000

8 535 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 7 058 000

7 058 000

Stades 2 000 000

Gymnases et salles de sport 980 000

Entretien équipements sportifs 45 000

Centres d'animation 220 000

3 245 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 675 000

675 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 80 000

80 000

Création d'espaces verts 1 700 000

Entretien d'espaces verts 350 000

2 050 000

Opérations d'aménagement 3 076 000

Patrimoine de voirie 337 500

3 413 500

27 171 000

AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES SCOLAIRES

TOTAL 13ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Melville - modernisation locaux T1     150 000   

150 000

Constructions scolaires 1er 

degré

Groupe scolaire Kuss (13e) - Rénovation 13 classes polyvalentes et 

10 classes élémentaires
 4 000 000   

EM 4B avenue de Choisy - Modernisation sol cour, canal, jeux cour     200 000   

GS 31-37 rue du Ch. Rentiers - Réfection cour, électricité, faux 

plafonds
    350 000   

GS P. d'Ivry/E/ Levassor - Electricité + purge plafond T4/5     350 000   

GS Perret/Choisy - Canalisation GS (T2 Auguste Perret)     135 000   

5 035 000

CC Pitié-Salpétrière - 44 Places  1 800 000   

CC 66 rue Pascal - Restructuration  2 150 000   

CC 58 rue Clisson - Restructuration cuisine + biberonnerie     150 000   

CC 49 boulevard Masséna - Mise aux normes de la réserve       50 000   

4 150 000

Stades Bédier - Stade Boutroux (13e) - mise aux normes 2 000 000

Gymnase Marcel Cerdan - Sécurisation tribunes     150 000   

Gymnase Marcel Cerdan - Traitement fuite verrières     100 000   

Centre sportif Tour Parachutes - Remplacement préfabriqué pour 

mise en accessibilité
    200 000   

Gym Kellermann remplacement CTA vétuste     120 000   

Centres d'animation
Centre d'animation Baudricourt - Mise aux normes armoire 

électrique
    220 000   

2 790 000

Mairies modernisation Mairie du 13e - Rénovation globale - restauration salle des fêtes     600 000   

600 000

Ravalements HG 57 Ivry ravalement       80 000   

80 000

Chevaleret-Oudiné - Ilôt Oudiné - Chevaleret (13e) - création point 

de végétalisation
    600 000   

Kellermann Italie Dominé - Ilôt Kellermann Italie Dominé (13e) - 

création point de végétalisation
 1 000 000   

Angle rue Moulinet - rue du Moulin des Prés (13e) - création point de 

végétalisation
    100 000   

Square Le Gall - Réfection réseaux et  stabilisés     115 000   

Square Chamaillards - Mise en place aire de jeux ado     100 000   

Jardin Juan Miro - Réfection de l'éclairage       50 000   

Square JC. Nicolas Forestier - Réfection éclairage       50 000   

2 015 000

Porte d'Italie 2 400 000

Rue du Chevaleret - n°173 à 179     180 000   

Rue du Chevaleret - N°69 à 71     100 000   

Rue Jeanne d'Arc - N°64 à 66     120 000   

Rue Ferdinand Widal     193 000   

Patrimoine de voirie Rue de la Santé (bd Arago/bd de Port Royal) tapis-chaussée     250 000   

3 243 000

Opérations d'aménagement

Total JEUNESSE ET SPORT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Aires de jeux

Entretien d'espaces verts

Création d'espaces verts

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Etablissements de petite 

enfance

Gymnases et salles de sport
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14ème arrondissement : 33,35 M€ 

 
 

Autorisations de programme par activité 
 
 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 600 000

Bibliothèques 20 000

Enseignement artistique 75 000

695 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 928 620

928 620

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 3 074 000

3 074 000

Piscines 19 000 000

Gymnases et salles de sport 1 207 880

20 207 880

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
Marchés 1 100 000

1 100 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 170 000

170 000

Divers 70 000

Entretien d'espaces verts 1 157 900

1 227 900

Opérations d'aménagement 5 220 000

Patrimoine de voirie 480 000

Déplacements 245 000

5 945 000

33 348 400

AFFAIRES CULTURELLES

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

TOTAL 14ème ARRONDISSEMENT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels Eglise Saint-Pierre-de-Montrouge (14e) 600 000

Enseignement artistique Conservatoire Darius Milhaud - Modernisation du hall       60 000   

660 000

EE 28 rue P. Larousse - Isolation/menuiseries /couverture T1/3     180 000   

EP 13 avenue de la Sibelle - Modernisation menuiseries métalliques T1/3     100 000   

GS 20-22 rue Antoine Chantin - Modernisation 3 cours T1/3     125 000   

GS 12-14 rue d'Alésia/Tombe Issoire - Modernisation SSI       75 000   

EE 7 rue Maurice d'Ocagne - Ventilation préau bâtiment rose       80 000   

560 000

CC rue Pernety - Restructuration 2 550 000

CC 156 rue Raymond Losserand - Restructuration 2 sections + ventilation     250 000   

CC 2 rue des Mariniers - Renforcement isolation thermique 2è phase     150 000   

2 950 000

Piscines Piscine centre sportif Elisabeth 19 000 000

Gymnase Huyghens - Restructuration     207 880   

Gymnase du Cange - Mise conformité réseau ECS       55 000   

Gymnase Didot - Mise conformité cloisons     130 000   

Gymnase Didot - Rénovation sautoir en longueur     130 000   

19 522 880

Marchés Halle alimentaire  1 100 000   

1 100 000

Ravalements EM 34 rue Sarrette - Ravalement     170 000   

170 000

Jardin des Suisses - Rénovation partielle stabilisé + jeux     140 000   

Square Pauly - Rénovation partielle     100 000   

240 000

Secteur Montparnasse / Îlot Gaité (14e) - Raccourcissement trémie ave 

Maine
2 000 000

Rue Daguerre 2 750 000

Rue de l'Aude     470 000   

Rue Antoine Chantin (J.Moulin/Plantes) 270 000

Avenue du Maine (Losserand/Maison-Dieu) - couloir bus     154 000   

Déplacements Rue Jean Dolent 110 000

5 754 000

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Entretien d'espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Etablissements de petite 

enfance

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Opérations d'aménagement

Gymnases et salles de 

sport

Patrimoine de voirie

Total JEUNESSE ET SPORTS
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15ème arrondissement : 13,96 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 11 000

Enseignement artistique 85 000

96 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 208 000

1 208 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 300 000

300 000

Piscines 7 500 000

Gymnases et salles de sport 240 000

Stades 1 000 000

Entretien équipements sportifs 100 000

Centres d'animation 70 000

8 910 000

Maisons des associations 30 000

Mairies 623 194

653 194

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 115 000

115 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 590 000

590 000

Opérations d'aménagement 1 458 282

Patrimoine de voirie 461 750

Déplacements 170 000

2 090 032

13 962 226

AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 15ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations  
 

 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire Frédéric Chopin - Modernisation salles       45 000   

Conservatoire Frédéric Chopin - Modernisation sanitaires accès 

handicapés
      30 000   

75 000

EE 11 rue Vigée Lebrun - Modernisation menuiseries extérieures     100 000   

EM 18 rue de la Fédération - Désamiantage sols + remplacement 

T2/2
    125 000   

EM 35 avenue Emile Zola - Désamiantage sols + remplacement T2/2     140 000   

GS 11-17 rue Vigée Lebrun - Modernisation SSI     100 000   

GS Rouelle/S. Michel - Modernisation menuiseries extérieures T2/3     190 000   

655 000

CC 1 rue Jules Dupré - Modernisation 3 plans de change     105 000   

CC 59 av. E. Zola - Modernisation des canalisations acier     110 000   

215 000

Piscines Piscine Blomet - Rénovation  7 500 000   

Centre sportif Lenglen - Rénovation (2e tranche)  1 000 000   

Gymnase Falguière - Réfection toiture terrasse       50 000   

Gymnase R. Burgard - Rénovation désenfumage     150 000   

Centres d'animation Centre d'animation Cevennes - Mise sécurité incendie       20 000   

8 720 000

Réfections appartement et sous-sol et sanitaires     150 000   

Traitement façades menuiseries toitures - maison communale     350 000   

500 000

Square Adolphe Chérioux - Travaux de rénovation     250 000   

Square du Commerce - Réfection de la grille     140 000   

Jardin Atlantique platelage partie 2/2     200 000   

590 000

Rue Frémicourt 1 000 000

Rue Bossoutrot     300 000   

Rue du Bocage     115 000   

Rue Balard (Cauchy/esplanade Max Guedj)     123 590   

Rue des Entrepreneurs (pl.Violet/pl.E.Pernet)     208 160   

Rue Duranton (G15/Lecourbe) tapis-chaussée     130 000   

Place des Insurgés de Varsovie       60 000   

Rue Bargue/rue La Quintinie - Oreilles       30 000   

1 966 750Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Enseignement artistique

Patrimoine de voirie

Déplacements

Gymnases et salles de sport

Opérations d'aménagement

Entretien d'espaces verts

Total JEUNESSE ET SPORTS

Mairies modernisation

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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16ème arrondissement : 32,18 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 20 000

Enseignement artistique 30 000

50 000

Constructions scolaires 1er degré 13 710 000

Entretien localisé 1er degré 1 070 000

14 780 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 2 618 000

2 618 000

Gymnases et salles de sport 8 290 000

Stades 2 500 000

Entretien d'équipements sportifs 50 000

10 840 000

Maisons des associations 15 000

Mairies 12 001

27 001

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
Marchés 2 100 000

2 100 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 408 000

408 000

Eclairage 90 000

Patrimoine de voirie 1 036 000

Déplacements 235 000

1 361 000

32 184 001TOTAL 16ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

AFFAIRES SCOLAIRES

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Enseignement artistique Conservatoire Francis Poulenc - Etudes façades intérieures insonorisation       30 000   

30 000

Constructions scolaires 1er 

degré
Gros-Boulainvilliers - Transformation de 2 écoles maternelles en polyvalente     960 000   

EE 130 rue de Longchamp - Modernisation des menuiseries extérieures 

T1/2
    150 000   

EE 17-23 rue Boileau - Modernisation des menuiseries T3     150 000   

EE 23 avenue du Parc Princes - Modernisation sanitaires extérieurs     200 000   

EM 25 rue de Passy - Modernisation sanitaires     160 000   

EM 5 rue G. Zédé/GS Bauches - Eclairage faux-plafonds T1/2     150 000   

1 770 000

Crèche collective Prokofiev - Restructuration  2 250 000   

CC 6 rue du Commandant Schloesing - Interphonie/visiophonie       50 000   

CC 78 rue Lauriston - Modernisation biberonnerie + conformité réseau       32 000   

CC 9-11 rue Erlanger (article 30) - Sol cour extérieure       50 000   

CC rue Adrien Hébrard - Modernisation des faux plafonds + éclairages       50 000   

2 432 000

Marchés Marché de Passy  2 000 000   

2 000 000

Stades Stade Coubertin  2 500 000   

Gymnases et salles de sport Gymnase Jean Bouin  8 000 000   

Entretien d'équipements 

sportifs
Gymnase des Bauches - Réorganisation locaux       40 000   

10 540 000

Jardin Claude Debussy - Rénovation fontaine       10 000   

Jardin de la Porte de St Cloud - Installation d'un citystade     138 000   

Jardin du Trocadéro - Réfection mur soutènement     260 000   

408 000

Avenue Mozart (de Assomption à Yvette)     135 000   

Place Paul Reynaud     200 000   

Rue Chardon Lagache (Exelmans / Versailles)     220 000   

Rue Claude Terrasse (de Murat à Daumier)     130 000   

Rue de la Pompe (de Henri Martin à Tour)     105 000   

Déplacements Place du Trocadero - Avenue Paul Doumer     145 000   

935 000

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Opérations d'aménagement

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Entretien d'espaces verts

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Etablissements de petite 

enfance

Total JEUNESSE ET SPORTS
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17ème arrondissement : 4,94 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 25 000

Enseignement artistique 80 000

105 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 385 000

1 385 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 542 000

542 000

Gymnases et salles de sport 180 000

Entretien d'équipements sportifs 390 000

570 000

Mairies 165 000

Divers 54 000

219 000

Création d'espaces verts 300 000

Entretien d'espaces verts 377 000

677 000

Opérations d'aménagement 553 700

Patrimoine de voirie 605 000

Déplacements 287 970

1 446 670

4 944 670TOTAL 17ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire site La Jonquière - Revêtement Arlequin salle de 

danse
     15 000   

Conservatoire site La Jonquière - Modernisation sols des salles 

escalier
     45 000   

60 000

EM 56 rue Bayen: réfection du hall de la cuisine et 

encloisonnement de l'armoire électrique
     80 000   

EE 7 avenue de la Pte Champerret - Changement menuiseries 

T2/4
   185 000   

EM 28 rue Brochant - Remplacement portes-fenêtres accès cour    100 000   

EP 10 rue Boursault - Réfection sanitaires ESPE (IUFM)    150 000   

EP 15 rue Truffaut - Réfection de la cour    150 000   

665 000

JE 28 rue J.Kellner - Modernisation cuisine et réserves    180 000   

CC 35 rue Dautancourt - Réfection totale enduits murs terrasse      50 000   

CC rue Christine de Pisan - Sécurisation clôture jardin      55 000   

285 000

Mairies modernisation Mise en accessibilité sanitaires 1er étage escalier C      75 000   

75 000

Gymnase Fragonard - Réfection distribution ECS    110 000   

Centre sportif Biancotto - Rénovation tribune    200 000   

Centre sportif Max Rousié - Mise Sécurité circulations 

dégagement
   160 000   

470 000

Création d'espaces verts Boulevard de Reims (17e) - Espace vert - Création    300 000   

Jardin Lily Laskine - Réfection allées et aire de jeux    150 000   

Square Hélène  - Réfection sol et renforcement végétal    100 000   

550 000

Rue de Lévis (entre rue Legendre et rue Cardinet)    319 200   

Avenue des Ternes - Pair et impair (bd Péreire/G.St.Cyr)    138 200   

Rue de Prony - (Jouffroy d'Abbans/Médéric)    124 800   

Rue Legendre - Entre rue de Rome et rue de Levis    141 600   

Déplacements Carrefour Bd de Coucelles / Rue de Courcelles    220 000   

943 800

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Entretien d'équipements 

sportifs

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Entretien d'espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Opérations d'aménagement

Enseignement artistique

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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18ème arrondissement : 17,72 M€ 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 100 000

Enseignement artistique 20 000

120 000

Constructions scolaires 1er degré 2 000 000

Entretien localisé 1er degré 1 742 500

3 742 500

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 4 795 000

4 795 000

Gymnases et salles de sport 661 750

Entretien d'équipements sportifs 830 000

Centres d'animation 2 055 000

3 546 750

Maisons des associations 80 000

Mairies 1 230 000

1 310 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 230 000

230 000

Opérations d'aménagement 3 210 000

Patrimoine de voirie 685 900

Déplacements 79 600

3 975 500

17 719 750TOTAL 18ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES SCOLAIRES

JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Sabatier - Modernisation vitrages stores     100 000   

100 000

EE 15 rue Houdon - Mise aux normes gardes corps escalier principal T2/2     150 000   

EE 33 rue de l'Evangile - Modernisation électrique et faux plafonds T2/3     150 000   

EE 5 rue F. Flocon - Réfection sanitaire cour+végétalisation     100 300   

EE 58 rue Philippe de Girard - Modernisation électrique T1/2     120 000   

EE 6 rue J.F. Lépine - Deux sanitaires cour + peinture préau réfectoire     200 000   

EM 3 rue Ferdinand Flocon - Modernisation menuiseries extérieures T2/2     191 500   

911 800

CC Bichat - Hôpital - 44 places  1 800 000   

Crèche collective Georgette Agutte - Restructuration  2 000 000   

CC 3 rue la Vieuville - Rénovation sol souple terrasse 2ème étage     200 000   

CC 42 rue Hermel - Rénovation salle bain, plans changes, sol     130 000   

CC 5/7 rue Carpeaux - Modernisation cuisine & biberonnerie     250 000   

CC 2, rue des Amiraux - Rénovation du sol souple de la terrasse du 4ème 

étage
    100 000   

CC 8/10 rue Bern. Dimey - Stores motorisés     120 000   

4 600 000

Centres d'animation Travaux CA Hébert  2 055 000   

Gymnase Ronsard - Remplacement ouvrants salle boxe     240 000   

Gymnase T. Tzara - Rénovation sols sportif     180 000   

Centre sportif Poissonniers - Rénovation terrain honneur     450 000   

Centre sportif Poissonniers - Rénovation terrain annexe     300 000   

3 225 000

Mairie du 18e - Restructuration partielle  1 000 000   

Réfection 1er étage       80 000   

1 080 000

Square J le Tac - Réaménagement du square       60 000   

Sq. Charles Hermite - Rénovation éclairage       45 000   

105 000

Rue de la Chapelle 1 800 000

Rue de Steinkerque et place du Tertre 1 000 000

Rue du Ruisseau (entre rue Belliard et Bd Ney)     182 000   

Rue Marcadet (entre Barbès et Poissonniers)     228 000   

Impasse Marteau     160 000   

Rue Lepic (entre rue Girardon et place JB Clément)     131 700   

Square Clignancourt     120 100   

3 621 800

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Création d'espaces verts

Patrimoine de voirie

Mairies modernisation

Opérations d'aménagement

Entretien équipements 

sportifs

Total JEUNESSE ET SPORT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Gymnases et salles de sport

Etablissements de petite 

enfance
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19ème arrondissement : 10,26 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 102 000

Enseignement artistique 120 000

222 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 899 000

1 899 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 703 000

703 000

Piscines 1 000 000

Gymnases et salles de sport 270 000

Entretien d'équipements sportifs 500 000

Centres d'animation 440 000

2 210 000

Maisons des associations 35 000

Actions en faveur des personnes 

handicapées
1 000 000

1 035 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 150 000

150 000

Divers 30 000

Entretien d'espaces verts 490 000

520 000

Opérations d'aménagement 3 097 000

Patrimoine de voirie 256 000

Déplacements 120 000

Eclairage 50 000

3 523 000

10 262 000

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 19ème ARRONDISSEMENT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail de principales opérations 
 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Hergé - Remplacement ouvrants de désenfumage       30 000   

Enseignement artistique Conservatoire municipal Jacques Ibert - Modernisation des circulations     110 000   

140 000

EE 160 avenue Jean Jaurès - Modernisation verrières T2/2     100 000   

EE 43 rue Armand Carrel - Modernisation menuiseries extérieures     100 000   

EE 43 rue Armand Carrel - Modernisation totale des sanitaires     100 000   

EE 5 rue des Alouettes - Modernisation fenêtres T3/3     100 000   

EM 53 Allée Darius Milhaud - Modernisation des sols T2/2     100 000   

EM 8 rue Barbanègre - Modernisation réseau eau (acier galva)     200 000   

700 000

CC 13bis rue de Rouen - Modernisation lingerie     170 000   

CC 3 rue Solidarité - Réfection totale sol jardin     100 000   

JE/CC 24 rue de Tanger - Réfect. espace jardin + filets     150 000   

CC 8/10 rue Joseph Kosma - Réfection terrasse ext. / étanchéité       50 000   

470 000

Mairies modernisation Mairie du 19e - Accessibilité  1 000 000   

1 000 000

Piscines Baignade de la Villette  1 000 000   

Gymnase Mathis - Faux plafond + éclairage     100 000   

Salle de Sport Michelet/Curial - Réfection huisserie     100 000   

Centre sportif Jean Jaurès - Reprise partielle chéneau toiture     100 000   

Centre sportif - Ladoumègue - Mise en conformité TGBT     400 000   

1 700 000

Ravalements Crèche 85 Curial ravalement     150 000   

150 000

Entretien d'espaces verts Mail M. Achard - Rénovation aire de jeux + peintures grille     100 000   

Aires de jeux Square place de Bitche - Rénovation aire de jeux       60 000   

160 000

Carrefour de Valmy 700 000

Rue Lounès Matoub 300 000

Rue de Bellevue - Environnement     487 000   

Villa du Bois d'Orme     160 000   

Avenue Simon Bolivar (Henri Turot/Alésia)     112 000   

1 759 000

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Gymnases et salles de 

sport

Opérations d'aménagement

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Entretien d'équipements 

sportifs
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20ème arrondissement : 46,87 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 120 000

Enseignement artistique 60 000

180 000

Constructions scolaires 1er degré 500 000

Entretien localisé 1er degré 1 990 300

GPRU 9 330 000

11 820 300

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 5 450 000

5 450 000

Piscines 18 500 000

Stades 3 600 000

Gymnases et salles de sport 90 000

Entretien d'équipements sportifs 875 000

23 065 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 890 000

890 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 340 000

340 000

Divers 75 000

Créations d'espaces verts 500 000

Entretien d'espaces verts 480 000

1 055 000

Opérations d'aménagement 3 609 000

Patrimoine de voirie 461 000

4 070 000

46 870 300

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS

AFFAIRES SCOLAIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 20ème ARRONDISSEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE
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Détail des principales opérations 
 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Mortier - Modernisation 8 baies vitrées 2 portes       105 000   

105 000

Constructions scolaires 1er 

degré

Saint-Blaise GPRU - Ecole élémentaire du clos/71-73 bd Davout (20e) - 

reconstruction
   9 330 000   

EE 14 rue Riblette - Etanchéité/bandeaux corniches GS       100 000   

EE 15 rue Sorbier - Confortation locaux restauration scolaire       125 000   

EE 291 rue des Pyrénées - Modernisation SSI        90 000   

EE 293 rue des Pyrénées - Modernisation menuiseries extérieures        50 000   

EE 16 rue J. Lacroix - Modernisation menuiseries extérieures T3/3        45 000   

EM 26 rue de la Cour des Noues - Etanchéité terrasse bâtiment 

principal 
       90 000   

EM 32 rue de Pali Kao - Modernisation menuiseries extérieures T2/3        60 000   

9 890 000

Jardin d'enfant Victor Dejeante - Restructuration       600 000   

CC 73 bd Davout    4 000 000   

CC 47 rue du Télégraphe - Restructuration espaces changes + loc. salles       250 000   

CC et HG 19 rue Malte-Brun - Remplacement menuiseries extérieures       155 000   

HG et JM 31 rue du Retrait - Réaménagement jardin       100 000   

5 105 000

Aménagement locaux ALG       100 000   

Rénovation service état-civil       100 000   

200 000

Piscines Piscine Davout - Construction  18 500 000   

Centre sportif Dejerine - Rénovation    3 600 000   

Gymnase Orteaux - Création locaux personnel       100 000   

Gymnase Orteaux - Rénovation réseau ECS        50 000   

22 250 000

Création d'espaces verts Square Télégraphe (20e) - Extension       300 000   

Jardin immeubles - Point de Vincennes nord-rénovation aire de jeu       100 000   

Square Pierre Seghers - Réaménagement aire de jeux       170 000   

Entretien d'espaces verts Jardin Square de Champlain - Tranche annuelle clôture extérieure        80 000   

650 000

Porte de Montreuil    3 000 000   

Rue Hélène Jakubowicz       365 000   

Rue Le Vau       190 000   

Rue de Guébriant trottoir       118 000   

Rue des Couronnes(bd.Belleville/J.Lacroix)       117 000   

3 790 000

Etablissements de petite 

enfance

Aménagement urbain

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Entretien localisé 1er degré

Mairies modernisation

Aires de jeux

Gymnases et salles de sport
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TITRE II 

 
LES OPERATIONS LOCALISABLES EN COURS D’ANNEE 

 

 
 

Il s’agit des opérations qui seront localisées au cours de l’année 2016, lors de 
l’engagement des crédits, hors budget participatif présenté dans le titre III. 

 
 
A - PRESENTATION DES DEPENSES PAR DIRECTION 
 

 
DIRECTION MONTANT

AFFAIRES CULTURELLES 12 159

AFFAIRES SCOLAIRES 13 447

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
35 105

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 13 208

FAMILLES ET PETITE ENFANCE 2 600

JEUNESSE ET SPORTS 50 425

LOGEMENT ET HABITAT 5 142

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 15 192

PREVENTION ET PROTECTION 50

PROPRETE ET EAU 2 148

URBANISME 355 740

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 1 272

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 65 724

TOTAL 572 214  
 

  En milliers d’euros 



  

52 

 
B – DETAIL DES DEPENSES PAR SECTEUR D’ACTIVITE 

 
 
 

AFFAIRES CULTURELLES : 12,16 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels 5 250 000

Art dans la Ville 370 000

Musées 70 000

Monuments 196 000

Bibliothèques 5 412 000

Enseignement artistique 860 967

TOTAL AFFAIRES CULTURELLES 12 158 967  
 
 
 
 
 

AFFAIRES SCOLAIRES : 13,45 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Constructions scolaires premier degré 9 292 000

Entretien localisé premier degré 910 877

Matériel, mobilier et informatique premier 

degré
1 719 000

Entretien second degré 825 600

Périscolaire - Services communs 700 000

TOTAL AFFAIRES SCOLAIRES 13 447 477  
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DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR : 35,11 M€ 
 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Marchés 1 795 400

Travaux opérations individualisées - 

Enseignement supérieur
2 947 000

Travaux d'entretien Enseignement Supérieur 30 166 000

Autres structures 197 000

TOTAL DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, 

EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
35 105 400

 
 
 
 

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT : 13,21 M€ 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Bois 0

Cimetières 1 450 000

Divers 848 000

Créations d'espaces verts 2 700 000

Entretien d'espaces verts 110 000

Plantations 3 000 000

Etudes 1 800 000

Services communs 3 300 000

TOTAL ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 13 208 000  
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FAMILLES ET PETITE ENFANCE : 2,60 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Etablissements de petite enfance 2 000 000

Centres de PMI 600 000

TOTAL FAMILLES ET PETITE ENFANCE 2 600 000  
 

JEUNESSE ET SPORTS : 50,42 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Piscines 44 059 119

Stades 500 000

Bains douches 271 000

Entretien équipements sportifs 2 615 000

Autres équipements sportifs 700 000

Mobilier équipements sportifs 430 000

Centres d'animation 571 600

Mobilier jeunesse 28 500

Autres équipements jeunesse 1 250 000

TOTAL JEUNESSE ET SPORTS 50 425 219
 

 
LOGEMENT ET HABITAT : 5,14 M€ 

 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Démolitions et travaux 3 460 000

Opérations sous mandat 1 682 413

TOTAL LOGEMENT ET HABITAT 5 142 413  
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PATRIMOINE ET ARCHITECTURE : 15,19 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Mairies modernisation 62 000

Bâtiments 5 802 310

Fontaines 328 000

Travaux 9 000 000

TOTAL PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 15 192 310
 

 
 
 
 

PREVENTION ET PROTECTION : 0,05 M€ 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Sécurité travaux 50 000

TOTAL PREVENTION ET PROTECTION 50 000  
 
 
 
 

PROPRETE ET EAU : 2,15 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Propreté 1 348 000

Lieux d'appel 800 000

TOTAL PROPRETE ET EAU 2 148 000  
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URBANISME : 355,74 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Politique foncière 117 850 000

GPRU 390 000

Compte foncier 237 500 000

TOTAL URBANISME 355 740 000  
 
 

 
DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES : 1,27 M€ 

 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Maisons des Associations 44 000

Mairies 269 400

Dons et legs 84 000

Divers 5 000

Action en faveur des personnes handicapées 870 000

TOTAL USAGERS, CITOYENS ET TERRITOIRES 1 272 400  
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VOIRIE ET DEPLACEMENTS : 65,72 M€ 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Vélos 11 220 000

Bus 500 000

Eclairage 2 000 000

Patrimoine de voirie 17 514 000

Opérations d'aménagement 5 000 000

Tramways 20 000 000

Déplacements 1 110 000

Carrières 2 000 000

Subventions d'équipement 3 100 000

Canaux 2 280 000

Action en faveur des personnes 

handicapées
1 000 000

TOTAL VOIRIE ET DEPLACEMENTS 65 724 000
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TITRE III 

 
LES OPERATIONS DU BUDGET PARTICIPATIF 

 
 
 

Il s’agit des opérations votées par les Parisiens au titre du budget participatif 2015, 
inscrites au budget primitif 2016 pour un montant total de 67,68 M€. 
 
A- PROJETS PARISIENS 
 
Huit grands projets parisiens sont inscrits au BP 2016, pour un montant total de 35,20 M€. 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE Développer l'aide aux personnes en situation de précarité 4 400 000     

4 400 000

Cultiver en ville 2 300 000     

Du vert à tous les étages 2 000 000     

La reconquête de la Petite Ceinture 7 500 000     

11 800 000

Des fontaines à boire dans tout Paris 2 000 000     

Du matériel de nettoiement silencieux et non polluant 1 000 000     

3 000 000

En piste, encore plus d'aménagements cyclables 8 000 000     

Paris aux piétons 8 000 000     

16 000 000

35 200 000

total PROPRETE ET EAU

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL BUDGET PARTICIPATIF PARISIEN

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

PROPRETE ET EAU

 
 
B- PROJETS D’ARRONDISSEMENT 
 
Cent quatre-vingt projets d’arrondissement sont inscrits au BP 2016, pour un montant total 
de 32,48 M€. 
 
1/ Répartition par direction 
 

Direction
MONTANT

(en €)

DAC 2 661 000          

DASCO 4 165 000          

DASES 300 000            

DDCT 281 000            

DDEEES 130 000            

DEVE 6 426 000          

DFPE 115 000            

DJS 4 818 000          

DLH 1 280 000          

DPE 50 000              

DVD 12 255 500        

TOTAL 32 481 500  
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2/ Répartition par arrondissement 
 
 
 
 

1er arrondissement : 0,10 M€ 
 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

DVD Piétonniser et végétaliser la rue du Pélican 100 000  
 
 
 
 

2ème arrondissement : 0,47 M€ 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

Embellir l’escalier du Boulevard Bonne Nouvelle 15 000    

Fresque dans le square Bidault 15 000    

DASCO Rénover la cour de récréation de l'école Etienne Marcel 115 000  

Des ordinateurs pour les usagers de la Maison des 

associations
7 000      

Un arbre de la laïcité 4 000      

Arche d'arbres fruitiers dans le quartier Montorgueil 40 000    

Installation de bacs rue Saint-Denis 9 000      

Pose de jardinières place des Victoires et/ou rue Etienne 

Marcel
8 000      

Une place d'Alexandrie plus agréable 15 000    

Verdir la rue Saint-Denis 35 000    

Arceaux à vélo dans les rues Dalayrac, Marsollier et 

Monsigny
7 000      

Des lanternes pour le quartier historique du 2ème 

arrondissement
200 000  

Installation d'un banc rue Tiquetonne 2 000      

472 000

DAC

DDCT

DEVE

DVD

TOTAL 2ème arrondissement
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3ème arrondissement : 1,01 M€ 
 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

DAC Jouer au Carreau du Temple 10 000    

DASES 

Créer un espace sportif en plein air au sein de la 

résidence Au Maire pour personnes âgées 
175 000  

Jardin partagé dans le quartier de l'Horloge 200 000  

Végétalisation de la rue du Grenier-Saint-Lazare 8 000      

Végétalisation d'un mur rue au Maire / rue Beaubourg 10 000    

Aménagement du parvis de la Mairie du 3e et 

sécurisation du jardin
620 000  

Fermeture à la circulation rue des Coutures-Saint-

Gervais
75 000    

1 098 000

DEVE

DVD

TOTAL 3ème arrondissement
 

 
 

4ème arrondissement : 0,54 M€ 
 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

Végétaliser le pont Saint-Louis 16 000    

Végétaliser les murs et les toits des écoles Saint-

Merri/Renard
300 000  

Augmenter l'offre sportive sur le TEP Charlemagne 200 000  

Rénovation des bains-douches Saint-Merri 20 000    

536 000

DEVE

TOTAL 4ème arrondissement

DJS
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5ème arrondissement : 1,05 M€ 

 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

Création d'un jardin pédagogique dans la cour de l'école 

maternelle Buffon
8 000      

Embellir l'école maternelle 29, rue Mouffetard 200 000  

Rénover la cour de récréation de l'école rue de Poissy 200 000  

Rénover la salle de sport des écoles de la rue Saint-

Jacques
100 000  

Un auvent pour l'école maternelle 15 bis rue Buffon 140 000  

Création d'un jardin partagé 60 000    

Plantation de plantes médicinales 5 000      

Végétalisation des rues de l'arrondissement 15 000    

Végétalisation du toit du réfectoire de l'école Pierre 

Brossolette
50 000    

Végétalisation d'un mur rue des Anglais 10 000    

Végétaliser les rues Lacépède, l'Estrapade, Saint-Jacques 5 000      

Améliorer les traversées piétonnes rue Saint-Médard 35 000    

Piétonnisation du quartier Saint-Séverin 15 000    

Rendre piétonne la rue Edouard Quénu 210 000  

1 053 000

DASCO

DEVE

DVD

TOTAL 5ème arrondissement  
 
 

6ème arrondissement : 0,59 M€ 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

Aménager le terre-plein central du boulevard Raspail 

entre la rue de Vaugirard et le boulevard du 

Montparnasse

550 000  

Piétonisation de la rue Vavin 20 000    

Rendre les places Saint-Michel et Saint-André-des-Arts  

plus agréables
15 000    

585 000

DVD

TOTAL 6ème arrondissement
 

 
 
 

7ème arrondissement : 0,07 M€ 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

DASCO Aménager et équiper la cour de l'école de l'avenue de la 50 000 

Une ruche sur le Champ de Mars 12 000 

Verdir autour de la maison des Associations du 7ème 8 000 

70 000

DEVE

TOTAL 7ème arrondissement
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8ème arrondissement : 0,55 M€ 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

DEVE Rénovation d'une aire de jeux au parc Monceau 200 000  

Lutte contre les nuisances sonores sur les grands 

boulevards
300 000  

Réaménagement de passages piétons 223 rue du 

Faubourg Saint-Honoré
54 000    

554 000

DVD

TOTAL 8ème arrondissement
 

 
 
 

9ème arrondissement : 0,35 M€ 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

DEVE Extension du square Berlioz 350 000

350 000TOTAL 9ème arrondissement
 

 
 
 

10ème arrondissement : 1,88 M€ 
 
 

Direction Intitulé projet
MONTANT

(en €)

Pergola végétalisée rue du Faubourg Saint-Martin entre 

la Gare de l'Est et Château Landon
200 000  

Végétalisation de la rue  du Faubourg Saint-Denis entre 

Magenta et La Fayette
180 000  

Végétalisation du toit du marché Saint-Martin 80 000    

DJS

Rénovation des salles de danse du Centre d'Animation 

Jemmapes
15 000    

DLH Création d'un espace vert partagé rue Louis Blanc 180 000  

Pour que revive le Faubourg Saint-Martin 500 000  

Réaménagement et végétalisation de la place située au 

carrefour des rues Louis Blanc, Philippe-de-Girard et Cail
700 000  

Sécurisation de la piste cyclable quai de Valmy 30 000    

1 885 000

DEVE

DVD

TOTAL 10ème arrondissement
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11ème arrondissement : 2,14 M€ 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

Agrandissement du conservatoire du 11ème 780 000  

Remise en état de l'horloge de l'église Saint-Ambroise 14 000    

Un parcours de fresques à Belleville/Saint-Maur 75 000    

Pose de 20 bacs à fleurs dans les rues de 

l'arrondissement
20 000    

Végétalisation de la place de la Fontaine Timbaud 150 000  

Végétalisation d'un mur rue de la Folie-Méricourt 3 000      

DFPE
Des équipements supplémentaires pour les 

établissements de petite enfance
100 000  

DJS
Aménagement d'un parcours sportif sur les grands 

boulevards du 11e arrondissement
450 000  

Elargir le trottoir rue de Charonne 500 000  

Faciliter les déplacements piétons rue de la Folie-

Méricourt
50 000    

2 142 000TOTAL 11ème arrondissement

DAC

DEVE

DVD

 
 
 
 

12ème arrondissement : 1,48 M€ 
 
 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

DAC Implantation d'un ancien wagon, allée Vivaldi 300 000  

Rénover la gare de Reuilly 120 000  

Restauration de la Petite Mairie de la Place d'Aligre 150 000  

Création d'un parcours végétalisé de la Caserne de 

Reuilly au jardin de Reuilly
50 000    

Rendre la place Henri Frenay aux enfants 64 000    

DFPE Des jardins pédagogiques pour des crèches 15 000    

Aménagement de casiers de bagagerie dans les bains-

douches Charenton
200 000  

Couverture du terrain de sport de la rue d'Aligre 300 000  

Liaison cyclable entre le boulevard de la Bastille et la rue 

Jules César
15 000    

Piétonnisation de la rue Charles Baudelaire 20 000    

Sécurisation du carrefour Charenton, Wattignies, Taine 250 000  

1 484 000

DDCT

DEVE

DJS

DVD

TOTAL 12ème arrondissement
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13ème arrondissement : 3,50 M€ 
 

 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

Arche de la fraternité franco-asiatique 300 000  

Du street art sous le pont Pascal 30 000    

Des réfectoires ameliorés  et des lieux de détente dans 

les écoles du 13e
500 000  

Une meilleure acoustique pour la cantine de l'école Primo 

Levi
45 000    

Augmenter la végétalisation du square Paul Grimault 100 000  

Rénovation partielle du square René Le Gall 150 000  

Un potager sur la dalle des Olympiades 60 000    

Végétalisation de la place Verlaine 60 000    

Végétaliser et embellir la place Pinel 10 000    

Création d'un espace dédié à l'escalade dans le gymnase 

Glacière
400 000  

Des aménagements sportifs (Street workout) sur le quai 

François Mauriac
8 000      

Rénovation de l'étanchéité des gymnases Choisy et 

Caillaux
100 000  

Restructuration du terrain de sport Jenner 300 000  

Améliorer la visibilité du carrefour Père Guerin/ Moulin 

des Prés
5 000      

Création d'un escalier entre le quartier de Rungis et le 

boulevard Kellermann
100 000  

Créer une zone de rencontre boulevard de Port-Royal 300 000  

Réhabilitation de la piste cyclable boulevard Vincent 

Auriol
800 000  

Sécurisation du carrefour Amiral Mouchez / Lemaignan 80 000    

Sécurisation d'une traversée piétonne boulevard Auguste 

Blanqui
100 000  

Un revêtement anti-bruit rue Damesme 50 000    

3 498 000

DAC

DASCO

DEVE

DJS

DVD

TOTAL 13ème arrondissement
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

66 

 
14ème arrondissement : 1,16 M€ 

 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

DASCO Amélioration du confort dans les écoles 740 000  

Ajouter des bancs et des chaises au Parc Montsouris 50 000    

Végétalisation des murs et des rues du 14e 

arrondissement
371 000  

1 161 000

DEVE

TOTAL 14ème arrondissement
 

 
 

15ème arrondissement : 3,38 M€ 
 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

DASCO Des équipements innovants pour 10 écoles 250 000  

DDEEES
Espace de Coworking étudiants - entrepreneurs dans la 

gare de Vaugirard
120 000  

Création d’une trame verte 800 000  

Rénovation du square du Clos-Feuquières 700 000  

Un mur végétalisé et des jardinières rue du Commerce 25 000    

Végétalisation d'une partie de la rue du Commerce 12 000    

DJS
Aménagement d'aires de fitness dans les parcs et jardins 

du 15e
100 000  

Aménagement de la place Cambronne et de ses abords 775 000  

Rénovation de la sous-dalle Beaugrenelle 600 000  

3 382 000TOTAL 15ème arrondissement

DEVE

DVD

 
 
 

16ème arrondissement : 2,44 M€ 
 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

DAC
Réinstaller la lanterne du Trocadéro sur la colline de 

Chaillot
100 000     

Installation de tables de tri sélectif des déchets dans les 

réfectoires  des cantines scolaires
120 000     

Rénovation des sanitaires dans des établissements 

scolaires du 16e arrondissement
425 000     

DEVE Rénovation de l'aire de jeux des jardins du Trocadéro 200 000     

DJS
Création d'une salle de tennis de table pour le  16e 

arrondissement
1 500 000  

DVD
Rénover la piste cyclable le long de la Seine entre 

Trocadéro et Alma-Marceau
90 000       

2 435 000TOTAL 16ème arrondissement

DASCO
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17ème arrondissement : 3,02 M€ 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

Du street art autour de la ZAC Clichy-Batignolles 45 000    

Du street art quartier des impressionnistes 30 000    

Mise en valeur du parvis de l'église Saint-Joseph des 

Epinettes 50 000    

Agrandir le réfectoire des écoles Pereire 300 000  

Des bancs pour les écoles du boulevard Pereire 5 000      

Des marelles dans les cours d'école 12 000    

Un auvent pour l'école maternelle des Renaudes 75 000    

DASES 

Créer un jardin pédagogique pour la résidence des 

Ternes 50 000    

DDEEES Moderniser le marché des Batignolles 10 000    

Création d'un jardin partagé dans le quartier des Hauts 

de Malesherbes 80 000    

Des arbres rue Jouffroy d'Abbans 60 000    

Des jardinières rue de la Jonquière 135 000  

Installation de jardinières dans la rue Legendre 11 000    

Un jardin pédagogique promenade Bernard Lafay 50 000    

Végétalisation du passage Legendre 100 000  

Végétalisation du toit du stade Porte d'Asnières 164 000  

Aménagement d'aires de sport urbain dans le 17e 

arrondissement 100 000  

Création d'un parcours sportif 120 000  

Favoriser le sport dans les jardins du 17e 50 000    

Rénovation du terrain de rugby Max Rousié 500 000  

Un boulodrome dans le 17e 35 000    

DLH Des jardins partagés au coeur des logements sociaux 500 000  

DPE Un éco-point mobile square Villa Sainte-Croix 50 000    

Aménager le trottoir au croisement des rues Guy Môquet 

et Davy 13 000    

Elargir le trottoir rue Poncelet 87 000    

Installer des bancs publics supplémentaires dans le 17e 

arrondissement 5 000      

Piétonnisation de la rue Saint-Jean 320 000  

Refuges piétons avenue de Villiers et boulevard de 

Courcelles 66 000    

3 023 000

DAC

DASCO

DEVE

DJS

DVD

TOTAL 17ème arrondissement
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18ème arrondissement : 3,41 M€ 
 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

DAC Ouvrir le 18e au Street Art 45 000    

DASCO Embellir les cours des écoles du 18eme arrondissement 800 000  

Créer une place Marcadet-Poissonniers 150 000  

Embellir les placettes du quartier Jules Joffrin 511 500  

Embellissement de la place Jules Joffrin 730 000  

Mieux éclairer le viaduc de la Ligne 2 du métro aérien 200 000  

Montmartre accessible à tous 200 000  

Rénover le quartier Amiraux - Simplon - Poissonniers 75 000    

Végétalisation des rues Joseph Dijon et Versigny et 

suppression d'une file de stationnement
700 000  

3 411 500

DVD

TOTAL 18ème arrondissement
 

 
 
 

19ème arrondissement : 2,98 M€ 
 
 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

Cinéma et musique au 104 600 000     

Livres enfants multilingues dans le 19e 2 000        

Street art et expression libre dans le 19e 200 000     

DASES Bagagerie dans le quartier Villette-Pont de Flandre 75 000       

Création d'un jardin partagé rue Rébeval 60 000       

Installation de 2 fontaines pétillantes dans les parcs de la 

Butte du chapeau rouge et des Buttes-Chaumont
120 000     

Installer des espaces de convivialité aux Buttes-

Chaumont et près du bassin de la Villette
60 000       

Réaménager des abris bois existants dans le parc des 

Buttes-Chaumont
50 000       

Remise en eau des rivières du Parc des Buttes-Chaumont 150 000     

Un kiosque à musique parc des Buttes-Chaumont 500 000     

Verdir la placette à l'angle de la rue de Crimée, du quai 

de Seine et de la rue Duvergier
165 000     

Des parcours sport et santé dans le 19e 320 000     

Tennis de table et babyfoot en accès libre 100 000     

Convivialité avenue de Flandre 30 000       

Développer le réseau cyclable dans le 19e 300 000     

Eclairage multicolore pour le canal de l'Ourcq 50 000       

Sécuriser les traversées piétonnes avenue Simon Bolivar 200 000     

2 982 000

DAC

DEVE

DJS

DVD

TOTAL 19ème arrondissement
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20ème arrondissement : 2,26 M€ 

 

Direction LIBELLE PROJET
MONTANT

(en €)

DAC
Réaliser un mur d’expression artistique et fresque rue 

des Couronnes
50 000    

DASCO Réaménager les toilettes de l'école 29 rue Olivier Metra 80 000    

Création d'un jardin potager à l'angle de la rue des 

Cascades et de la rue de Savies
60 000    

Végétalisation d'un mur rue de la Bidassoa 20 000    

DLH
Aménager les toits des immeubles autour du square de la 

Salamandre
600 000  

Améliorer  la sécurité des piétons circulant dans le 

quartier boulevard Davout-rue Louis Lumière
30 000    

Création d'un espace de détente et de convivialité Place 

Martin Nadaud
150 000  

Création d'une zone de rencontre et végétalisation de la 

rue des Envierges
450 000  

Elargissement des trottoirs de la rue des Maraîchers 500 000  

Poser un tapis phonique et une végétalisation 

associative rue de Bagnolet
320 000  

2 260 000TOTAL 20ème arrondissement

DEVE

DVD
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